ПРОЕКТ
Вносится главой городского поселения Семёновым С.В.
Автор проекта: Гордеев В.В., главный специалист организационно-методического отдела администрации городского поселения «Город Амурск»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ                                        ПРОЕКТ

_________                                                                                                    № ___
г. Амурск

«О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 26.11.2014 N 15 "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае", учитывая рекомендации публичных слушаний Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее – Совет депутатов)
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе городского поселения «Город Амурск» направить настоящее решение и изменения в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _Hlk124512414]Глава городского поселения						       С.В. Семёнов

Председатель Совета депутатов					       О.Г. Пермяков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского поселения
«Город Амурск»
Амурского муниципального района
Хабаровского края

от            №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района Хабаровского края

1. В статье 8:
1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Выборы депутатов Совета депутатов (далее – депутаты) проводятся на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.».
1.2. В части 3:
1.2.1. Слова «, главы городского поселения» исключить.
1.2.2. Второй абзац исключить.
2. В статье 30:
2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Глава городского поселения избирается представительным органом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.».
2.2. В части 3:
2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения устанавливается Советом депутатов. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до проведения конкурса.».
2.2.2. Дополнить абзацем третьим, четвертым следующего содержания:
«Общее число членов конкурсной комиссии в городском поселении устанавливается Советом депутатов.
При формировании конкурсной комиссии в городском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов, другая половина – главой Амурского муниципального района.».
2.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. Глава городского поселения приступает к исполнению полномочий с момента вступления в силу решения Совета депутатов об избрании главы городского поселения и прекращает их исполнение с момента вступления в должность вновь избранного главы городского поселения.».
3. В статье 32:
3.1. В части 1 пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского поселения досрочные выборы проводятся в порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения, установленного Советом депутатов.».
3.2. Подпункт 14.1. пункта 14 части 1 изложить в следующей редакции:
«14.1.) В случае, если глава городского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Хабаровского края об отрешении от должности главы городского поселения либо на основании решения Совета депутатов об удалении главы городского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы городского поселения до вступления решения суда в законную силу.».
3.3. Подпункт 14.2. пункта 14 части 1 исключить.

Глава городского поселения						       С.В. Семёнов

Председатель Совета депутатов					       О.Г. Пермяков